
福  第 2085 号 

令和 7 年 8 月 5 日 

大牟田市介護支援専門員連絡協議会 

会長 橋口 哲也 様 

 

大牟田市保健福祉部  

地域包括支援センター長 坂口 大輔 

吉 澤 恵 美 

令和 7 年度大牟田市 6 包括合同保健師・看護師 

研修会の開催に係る周知について（依頼） 

   

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  平素から地域包括支援センターの運営につきましてご理解とご協力をいただき誠

にありがとうございます。 

本市地域包括支援センターの、保健師および看護師が中心となり業務に必要な知識

や支援技術の向上を目的として、介護や医療の現場に携わる皆様を対象に、下記のと

おり研修を実施いたします。 

つきましては、ご多用のことと存じますが、貴協議会員への周知をよろしくお願い

いたします。 

 

記 

日  時：令和 7 年 9 月 1８日（木）14：00～15：30 

開催方法：集合研修（対面での研修） 

場  所：おおむたアリーナ 会議室 2～4 

内  容：「フレイルと栄養 ～高齢者に必要な食事とは～ 」 

講  師：管理栄養士 日野 由香氏 

(医療法人悠久会 大牟田共立病院 栄養科科長) 

定  員：50 名（先着順） 

 

※詳細につきましては、別紙研修案内のチラシをご参照ください。 

 

 

 

【問合せ先】 

 大牟田市保健福祉部福祉課総合相談担当：堺、江頭 

 TEL：0944-41-2672 FAX：0944-41-2662 

 E-mail：e-fs-soudan01@city.omuta.fukuoka.jp 


